
5 گردشگری

۵۶ درصد از ظرفیت اقامت در 
بوم گردی های کشور پر شد

گروه گردشگری -یاور عبیری رئیس جامعه اقامتگاه های بوم گردی ایران 
اظهارداشت: طبق آمار و فهرستی که وزارت میراث فرهنگی از تعداد ظرفیت های 
موجــود در اقامتگاه های بوم گردی در اختیار ما قرار داده می توان گفت ظرفیت 
اقامت در بوم گردی های کل کشور صد هزار نفر شب اقامت است. ولی ما در ایام 
نوروز که تصور می کردیم باید میزبان مهمانان زیادی باشیم؛ شاهد بودیم تنها ۵۶ 

درصد از ظرفیت اقامتی بوم گردی ها پر شد. 
وی گفت: این آمار از طریق رؤسای انجمن های بوم گردی استان ها جمع 
آوری شده و نشان می دهد که آمار اشغال بوم گردی ها بسیار پایین بوده است. این 
درحالی است که امسال مسافران نوروزی زیادی در کشور جابه جا شده بودند.

عبیری علت را در ارائه مجوز به مدارس و خانه های غیر مجاز دانست و گفت: 
در ایام نوروز شاهد بودیم مسافرانی جدا از خانواده فرهنگیان در مدارس اقامت 

می کردند در صورتی که قرار بود تنها خانواده فرهنگیان اقامت داشته باشند. 
عبیری ادامه داد: وزارت آموزش و پرورش در حوزه گردشگری وارد شده 
و درآمدزایی می کند. این ضعف وزارت میراث فرهنگی اســت که اقامتگاه های 
مجوزدارش بدون مسافر مانده اند و وزارتخانه دیگر با اسکان مسافران در مدرسه 
درآمدزایی می کند.رئیس جامعه اقامتگاه های بومگردی ایران گفت: ســازمان 
هواشناســی در ایام عید برای برخی از اســتان ها پیش بینی بارش باران و سیل 
کرده بود درحالی که اتفاق نیفتاد این مسئله هم در کاهش ضریب اشغال اسکان 

بی تأثیر نبود.
وی به نقل از رئیس انجمن بوم گردی استان همدان گفت: ضریب اشغال 
مسافران در بوم گردی های کل استان در نوروز ۱۴۰۲ فقط ۱۷ درصد بوده است.
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گروه گردشگری -انتظار می رود 
امسال حدود ۷ میلیون روس با افزایش 
شمار پروازها از کشــور ترکیه دیدن 
کننــد، در عین حال که حضور ســایر 
گردشگران کشورهای اروپایی نیز در 

ترکیه رشد چشمگیری داشته است.
در حالی که قرار است در تابستان 
پیش  رو روزانه ۱۷۱ پرواز از روســیه 
به ترکیه انجام شود، پیش بینی می شود 
امســال در مجموع ۷ میلیون گردشگر 
روس به ترکیه سفر کنند و از آمار ۵.۵ 
میلیون نفری سال ۲۰۲۲ پیشی بگیرند.

»دیمیتــری گوریــن« ـ معاون 
رییس اتحادیه صنعت مسافرت روسیه 
ـ گفــت: »هر هفته  بین ۱۱۵۰ تا ۱۲۰۰ 
پرواز از روسیه به ترکیه انجام خواهد 
شــد کــه از این میان با شــرکت های 
هواپیمایــی روســی ۷۵۰ پــرواز و 
۴۰۰ پرواز هم از ســوی شرکت های 
هواپیمایــی ترکیه همچــون ترکیش 

ایرلاینز انجام می شود.
مقصد اصلی این پروازها از مبدأ 

روســیه، شهرهای اســتانبول، آنتالیا، 
ازمیــر و شــهرهای تفریحی بدروم و 

دالامان خواهد بود.
تابستان گذشــته نیز بین ۷۵۰ تا 
۸۵۰ پرواز بین روســیه و ترکیه انجام 

شد.
بــر اســاس داده هــای وزارت 
گردشگری و فرهنگ ترکیه، در دو ماه 
نخست سال ۲۰۲۳، بیش از ۵۰۰ هزار 
گردشگر روس به ترکیه سفر کردند که 
۱۳ درصد از کل گردشگران خارجی 
به این کشــور را تشکیل می دهد، این 
در حالی اســت که در ژانویه تا فوریه 
ســال گذشته میلادی در مجموع ۲۴۶ 
هزار روس در ترکیه تعطیلات خود را 
سپری کرده بودند.۷۸۰ هزار گردشگر 
خارجی در اوایــل ژانویه تا مارس از 
طریق هوایــی به آنتالیا در ســواحل 
مدیترانــه وارد شــدند و روس ها در 
صدر فهرست بازدیدکنندگان خارجی 
قرار داشــتند. بیش از ۲۱۳ هزار روس 
در سه ماه اول از این شهر دیدن کردند 

و پــس از آن آلمانی ها با ۱۶۹ هزار نفر 
و بریتانیایی ها با ۸۹ هزار گردشگر قرار 
داشــتند.ورود گردشگران خارجی به 
آنتالیا در مقایسه با ژانویه تا مارس سال 
گذشــته میلادی، ۵۵ درصد افزایش 
یافته اســت. تنها در ماه مارس، بازدید 
گردشگران خارجی از آنتالیا در ترکیه 
با ۵۴ درصد افزایش نســبت به ســال 

گذشته به ۳۸۴ هزار نفر رسید.
»کان کاشف کاوال اوغلو« ـ رییس 

اتحادیه هتلداران توریســتی مدیترانه 
)AKTOB( ـ گفــت کــه فعالیت 
گردشگری احتمالا در ماه های آوریل 
و می کندتــر خواهد بود. با این حال، 
در ماه های آینده انتظار داریم تقاضا از 
بازارهای اصلی گردشــگری در اروپا 
افزایش یابد.«بــه گفته »کاوال اوغلو« 
ورودی گردشگران از آلمان و بریتانیا 
نیز در ســه مــاه اول حدود ۵۰ درصد 
رشــد داشته اســت.داده های وزارت 

گردشگری ترکیه نشــان می دهد در 
سال گذشته میلادی در مجموع ۴۴.۶ 
میلیون نفر وارد این کشور شده اند که 
فاصله کمی تا رکورد سال ۲۰۱۹ یعنی 
۴۵.۱ میلیون نفر دارد.محدودیت های 
کوویــد-۱۹ در ســال ۲۰۲۲ متوقف 
شــد و روس ها که پس از آلمانی ها از 
نظر ورود گردشــگر خارجی در رتبه 
دوم قرار داشــتند، تا حــدی به دلیل 
محدودیت های پروازی اعمال شــده 
توسط کشورهای غربی به دلیل تهاجم 
مســکو به اوکراین، بــه تعداد زیادی 
وارد این کشور شدند.همچنین صدها 
هزار روس در ســال گذشته به ترکیه 
نقل مکان کرده اند که به عنوان پناهگاه 
امنی برای سرمایه گذاری در خانه ها و 

دارایی های دیگر تلقی می شود.
»مهمت نوری ارســوی« ـ وزیر 
فرهنگ و گردشــگری ترکیه ـ اظهار 
کرده اســت که انتظار مــی رود تعداد 
ورودی هــای خارجی به این کشــور 
در ســال ۲۰۲۳ به ۶۰ میلیون برســد، 

پیــش از آن که در ســال ۲۰۲۸ به ۹۰ 
میلیون برســد.او همچنین چشم انداز 
درآمدهای گردشگری ترکیه را در پنج 
ســال آینده، ۱۰۰ میلیارد دلار برآورد 
کرده است.  وزیر فرهنگ و گردشگری 
ترکیه با تاکید بر این که دولت به جای 
تمرکز بر مناطق مجاور، کار خود را در 
زمینه تنوع بخشی در بازار گردشگری و 
فعالیت های تبلیغاتی گسترش خواهد 
داد، اظهار کرد: »هر مقصدی که ترکیش 
ایرلاینز به آن پرواز می کند، بازار هدف 
ما است. ما بازارهای متمرکز جدیدی 
را در محدوده تنوع محصول تشــکیل 
داده ایم و شاهد افزایش بسیار چشمگیر 

مسافران در این بازارها خواهیم بود.«
در سال ۲۰۲۲، گردشگران آلمانی 
بــا ۵.۷ میلیون نفر، چشــمگیرترین 
حضور را در ترکیه داشتند و پس از آن 
روس ها با ۵.۲ میلیون نفر، بریتانیایی ها 
بــا ۳.۳ میلیون نفــر، بلغاری ها با ۲.۹ 
میلیون نفر و ایرانی ها با ۲.۳ میلیون نفر 

قرار دارند.

گــروه گردشــگری - کاوش 
اضطراری محوطه باســتانی »کلندی«، 
هســته اصلی بندر تاریخــی تیس در 
چابهــار، کــه قدمت آن تا ســده های 
نخستین میلادی پیش بینی شده است، 
بــا هدف آگاهــی از آثــار مدفون در 
بخش های دســت نخورده و مقدمات 

تهیه پرونده ثبتی آن آغاز شد.
نوذر حیدری ـ سرپرست هیأت 
باستان شناسی محوطه کلندی ـ با اشاره 
به موقعیت مکانــی این محوطه که در 
مرکز روستای امروزی »تیس«، از توابع 
بخــش مرکزی شهرســتان چابهار در 
۵ کیلومتری شــمال شهر چابهار و در 
محدوده ســرزمینی منطقه آزاد تجاری 
صنعتی چابهار در جنوب شرقی استان 
سیستان و بلوچستان واقع شده است، 
در توصیــف اهمیت تاریخی محوطه 
کلنــدی با این یادآوری که بندر تیس از 
پیشینۀ تاریخی بلندی برخوردار است، 
گفــت: با وجود این که تاکنون به لحاظ 
پژوهش های باستان شناختی و به طور 
مشخص کاوش، هیچ کار جدی در این 
محوطه صورت نگرفته است، پیشینۀ 
آن در منابع مکتوب به پیش از اســلام و 
سده های نخستین میلادی بازمی گردد.

او در تشــریح وضعیت امروزی 
این محوطه اظهارکرد: متاســفانه این 
محوطه در همه این ســال ها با وجود 
شناخته بودن به ثبت ملی نرسیده است 
و به واسطه قرار داشتن در مرکز روستا 
و ساخت وسازهای بی رویه و غیرقانونی 
و فاقد مجوز، که از یک دهه پیش رشد 
بسیار فزاینده ای داشته است، تقریبا در 

معرض نابودی کامل قرار دارد.
افــزود:  باستان شــناس  ایــن 
بخش هایــی از این محوطه )در حدود 
۲۰ درصد( هنوز باقی مانده اســت که 
ضرورت ایجاب می کند تا ضمن نجات 
دادن بخش های باقی مانده، از جزئیات و 
کم و کیف این استقرار اطلاعات بیشتری 
به دست آمده و مقدمات نجات بخشی و  
ثبت ملی آن فراهم شده و از دست اندازی 
بیشتر به آن جلوگیری شود.حیدری با 
بیان این که این محوطه برای نخستین بار 
در ســال ۱۹۳۷ در نقشه توپوگرفی که 
ارل اشتاین )Aurel Stein(  از روستا 

و بندر تیس تهیه کرده اند، معرفی شده 
)Stein,۱۹۳۷:۸۲( گفت: این محوطه 
از دو برجستگی شرقی و غربی تشکیل 
شــده که بخش های حاکم نشین بندر 
محسوب می شــده اند و بخش هایی از 
این دو برجســتگی بــا وجود تفکیک 
اراضی و داشــتن مالک شخصی هنوز 
ساخت وسازی در آن ها صورت نگرفته 
باستان شناسی  است.سرپرست هیأت 
محوطــه کلندی افــزود: کاوش ها در 
برجستگی شرقی متمرکز و ترانشه ای 
به ابعاد ۱۰×۵ متر ایجاد شده که حاوی 
عناصــر متعدد معمــاری و فضاهای 
مختلف است و کاوش آن تا رسیدن به 
خاک بکــر و کف فضاها ادامه خواهد 
یافت.به گفته این باستان شناس، قطعات 
سفال لعابدار و دارای کتیبه های قرآنی، 
اشیاء برنزی و شیشه، از جمله یافته های 
کاوش تا این مرحله هســتند و مصالح 
اصلی ســاخت عناصر معمــاری را 
قطعات ماسه سنگ تشکیل می دهد که 
در ابعاد مختلف هندسی تراش خورده 

و مورد استفاده قرار گرفته اند.
حیدری، آگاهــی از آثار مدفون 
نخــورده  دســت  بخش هــای  در 
محوطه و مقدمــات تهیه پرونده ثبتی 
آن، نجات بخشــی آثــار در معــرض 
ساخت وســاز، کاوش و حفاظت آثار 
تاریخــی مدفــون در محدوده هایی 
که در معرض ساخت وســاز هستند، 
مستندنگاری و آسیب شناسی محوطه و 
ارائه آن به اســتان سیستان و بلوچستان 
و پژوهشــگاه میــراث فرهنگــی و 
گردشــگری به منظور تامیــن اعتبار 
بیشتر برای کاوش های باستان شناسی، 

حفــظ، مرمت و احیاء آثار باقی مانده و 
نیمه تخریب شــده، شناخت و بررسی 
دوره هــای تاریخی و اســتقراری در 
محوطه، تملک اراضی واقع شــده در 
محوطــه و آماده ســازی محوطه برای 
تبدیل به سایت موزه باستان شناسی را 

اهداف این پروژه، برشمرد.
او یــادآور شــد: کاوش هــای 
اضطراری باستان شناســی در محوطه 
کلندی، هســته اصلی بنــدر تاریخی 
تیس، چابهــار با مجوز پژوهشــگاه 
و  گردشــگری  و  میراث فرهنگــی 
مساعدت و همیاری دفتر گردشگری 
و میراث فرهنگی منطقــه آزاد تجاری 

صنعتی چابهار در حال انجام است.
نــام بندر تیس در متون تاریخی با 
املاهای مختلفی ثبت شده است، تیز، 
طیس و تیس، رایج ترین املاهای نام این 
بندر اســت که املای نام تیز  )Tiz( از 

بیشترین فراوانی برخوردار است.
بــر پایــۀ برخی مشــابهت های  
ظاهــری در متون کلاســیک یونانی و 
تطبیــق موقعیــت جغرافیایی، برخی 
پیشنهاد داده اند که قدمت این نام ممکن 
اســت تا زمان هخامنشی هم به عقب 
بازگردد.غیــر از این منابع کهن یونانی، 
کهن ترین سند تاریخی که به نام این بندر 
)تیز( اشاره کرده، کتاب صوره الارض، 
تألیــف محمد بن موســی خوارزمی 
)۱۸۴-۲۳۲.ه. ق( است. همچنین کتب 
معتبر جغرافیدانــان و مورخان بزرگ 
دیگــری از ســده های آغازین، میانه و 
متأخر اسلامی مانند اصطخری )سدۀ  ۴ 
ه. ق.(، در المسالک و الممالک، مقدسی 
)سدۀ ۴ ه. ق.( در احسن التقاسیم به نام 

این بندر )تیز( اشــاره کرده اند.طبق این 
منابع، بندر تیز برای زمان کوتاهی یکی 
از مهمترین بنادر مُکران در کرانۀ دریای 
عمان به شــمار می رفته که بازرگانان از 
طریق آن با بنادر تجاری شــمال آفریقا 
و هندوستان در تماس و ارتباط بوده اند. 
هرچند اهمیت تیس و ارتباطات تجاری 
و بین المللی آن قابل مقایســه با بنادر و 
جزایر بسیار معروف ایرانی خلیج فارس 
چون ســیراف و کیــش و هرمز نبوده 
است، اما جغرافیانویسان مسلمان از این 
بنــدر کوچک به مثابه تنها بندر تجاری 
در طول یک مســیر نسبتاً طولانی بین 
هرمز در دهانۀ خلیج فارس و بندر دیبل 
]Debal[، نزدیــک دلتای مهران رود 
)رود سند( نام برده اند.چنانکه در برخی 
منابع آمده است، )فانید، فانیذ، پانیذ( و 
نیشکر جزء مواد اصلی و اولیه ای بوده 
است که از این بندر صادر می شده است. 
طبق این منابع، در شــش سدۀ نخستین 
اسلامی، کرمان و مُکران جزء مهمترین 
و اصلی ترین مراکز کشت نیشکر و تولید 
پانیذ بوده اند. هرچند مراکز اصلی کشت 
نیشکر و تولید پانیذ به صورت دقیق از 
ســوی این مورخان ذکر نشده است.
حمدالله مستوفی در سال ۷۴۰ هجری 
قمری، در مورد نیشــکر و نخلستان و 
تولیدات خرما در هرمز اشــاراتی دارد 
 )۱۹۰۵:۳۴۲,La Straenge به نقل از(
اظهارات مســتوفی قزوینــی احتمالاً 
آخرین گواهی ها مبنی بر کشت نیشکر 
و تولید پانید در منطقه اســت و پس از 
او هیچ گونه اطلاعی در مورد تولیدات 
کشــاورزی و اقتصادی منطقه تا پایان 
ســدۀ ۱۹ میلادی در دســت نیست.
در این ســده است که احمد علی خان 
وزیری می نویسد که در ولایت کرمان 
)و طبعاً بلوچستان( مقدار کمی نیشکر 
تولید می شــود و به تبع آن مقدار کمی 
نیز نیشکر تولید می شده است. با کاهش 
کشــت نیشــکر و تولید پانیذ )و سایر 
محصولات کشــاورزی و اقتصادی(، 
تیس به تدریج افول کرده، اهمیت خود 
را از دســت داد و جای خود را در زمان 
صفویه، نخست به بندرعباس و سپس 
به بنادر کوچکتر و کم اهمیت تری چون 

گواتر و پزم و پارک داد.

ترکیهتوریستهاراجارومیکند!

کاوشاضطراریمحوطۀاحتمالاهخامنشیدرچابهار
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گروه گردشــگری - حرمت الله 
رفیعی با پیش بینی افزایش قیمت بلیت 
هواپیما در ســال جدید، بــا توجه به 
اظهارات قبلی مســؤولان وزارت راه و 
شهرسازی، گفت:  اگر قرار است قیمت 
بلیت هواپیما، بار دیگر افزایش یابد، به 
ایرلاین های خارجی حق »آزادی هوایی 

پنجم« داده شود.
بــه گفته او، »حــق آزادی پنجم« 
براساس پیمان شیکاگو، امتیازی است 
که شرکت های هواپیمایی بر آن اساس 
حق سوار کردن و جابه جایی مسافر، بار 
و محموله های پســتی بر سر راه کشور 
مقصد و وطــن، خط هوایــی را پیدا 
می کنند،   مثلا اگر قرار باشد مسافر ایرانی 
با پرواز شرکت هواپیمایی خارجی به 
یک کشور اروپایی سفر کند، آن ایرلاین 
براســاس آزادی پنجم، حق این را دارد 
که مسافر کشــوری که بر سر راه قرار 
دارد را هم سوار کند. یا مثلا هواپیمایی 
کشور ترکیه درحالی که از استانبول عازم 
کوالالامپور است، اگر حق آزادی پنجم 
از ایران داشته باشد، می تواند در تهران 
توقف و مسافران ایرانی عازم مالزی را 

هم سوار کند.
رییس هیأت مدیره انجمن صنفی 
دفاتــر خدمــات مســافرت هوایی و 
جهانگردی ایران افزود: اگر این حق به 
ایرلاین های خارجی داده شود مسافران 
ایرانی برای مقاصد دورتر مثل کانادا و 

آمریکا دیگر مجبور نیستند به امارات، 
قطر و یا ترکیه سفر کنند، با هواپیماهای 
ایــن ایرلاین ها درحالی کــه در تهران 
توقف خواهند داشت می توانند مستقیم 
از ایران عازم آن کشــورها شــوند. یا 
هواپیمای ترکیه که از شمال غرب وارد 
آسمان ایران می شود و مقصد نهایی اش 
استرالیا است اگر حق آزادی پنجم داشته 
باشد، مسافران ایرانی عازم استرالیا را از 
همین تهران سوار می کند و دیگر لازم 
نیست مسافر تا اســتانبول و یا کشور 
دیگری برود. این حق و امتیاز بخشــی 
از پیمان شیکاگو است و ایران متعهد و 
ملزم به اجرای بندهای این موافقت نامه 

اســت.رفیعی گفت: با توجه به این که 
بیش از ۵۰ درصدِ ناوگان هوایی ایران در 
اختیار شرکت های هواپیمایی خارجی 
است، قطعا دادن این امتیاز و حق آزادی، 
به عقب نشینی قیمت بلیت هواپیما منجر 
می شــود و از طرفــی، ظرفیت ناوگان 

هوایی ایران را افزایش خواهد داد.
او تاکیــد کرد: اعطای این امتیاز و 
حــق آزادی به ایرلاین های خارجی نه 
تنها هیچ لطمه ای به صنعت هوایی ایران 

وارد نمی کند که بخشی از منافع مالی آن، 
نصیب کشور می شود.

رفیعی گفــت: دربــاره واردات 
خــودروی خارجی بــا توجیه تولید 
خودروی داخلــی و لطمه به آن، یک 
مقاومتی وجود دارد، اما درباره صنعت 
هوایی، ما که هواپیماسازی نداریم. در 
کل جهان فقط دو کشــور هســتند که 
هواپیماهای بزرگ بوئینگ و ایرباس را 
تولید می کنند، هرچند روسیه توپولفِ را 
می سازد، اما همین کشور هم از ایرباس 
و بوئینگ استفاده می کند. بنابراین اگر 
آزادی پنجم بــه ایرلاین های خارجی 
داده شود، ناوگان هواپیمایی ما لطمه ای 

نمی بیند، چون ظرفیــت آن آنقدر کم 
است که کفاف نیاز داخلی را نمی دهد 
و چون ظرفیت کم اســت ایرلاین های 
داخلی هر قیمتی که می خواهند تعیین 

می کنند.
رییــس هیــأت مدیــره انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی 
و جهانگــردی ایران ادامــه داد: چند 
سال پیش شــرکت هواپیمایی قطر به 
کشورمان آمد و قرار بود بین شهرهای 

ایران پرواز داشته باشد و مسافران را در 
مسیر داخلی جابه جا کند، اجازه نداند 
آن طرح به سرانجام برسد، درحالی که 
اگر آن اتفاق می افتد نه تنها کمبود تقاضا 
جبران می شد که با توجه رقابت ایجاد 
شده، به کیفیت خدمات و متعادل شدن 

قیمت کمک می شد.
رفیعــی ســپس اظهــار کــرد: 
شرکت های هواپیمایی داخلی از یارانه 
سوخت اســتفاده می کنند، که قیمت 
آن از یک بطــری آب معدنی ارزان تر 
تمام می شــود، با این شرایط چرا مردم 
باید تاوان گران شــدن بلیت هواپیما را 
بدهند. چرا می گویند قیمت ها را چند 

ســالی است افزایش نداده اند!؟ آن ها به 
هر شکلی که توانسته اند در این سال ها 
قیمت ها را بالا برده اند. با این شرایط باید 
از قوانین و موافقت نامه های بین المللی 
استفاده کرد تا قیمت ها به طور طبیعی با 
ریزش مواجه شود، یکی از این اقدامات 
می توانــد دادن حــق آزادی پنجم به 

شرکت های هواپیمایی خارجی باشد.
او ســپس با اشــاره بــه برخورد 
ســختگیرانه وزارت راه و ســازمان 

هواپیمایی با افزایش قیمت بلیت هواپیما 
از اواخر سال گذشــته و برای نوروز، 
اظهار کرد:  برخی شرکت های هواپیمایی 
اواخر سال گذشته زیاده خواهی کردند و 
پروازها را به حداقل رســاندند و به این 
شکل فشار آوردند تا قیمت ها افزایش 
یابــد،   اما وزارت راه و شهرســازی و 
همچنین سازمان هواپیمایی سرسختی 
نشان دادند و جلوی این کار را گرفتند 
و اجازه ندادند افزایش قیمت رخ دهد.

رفیعــی گفت: همزمــان با آغاز 
سفرهای نوروزی نیز یکسری خدمات 
را بــه مردم تحمیل کردند، مثل فروش 
اجبــاری بلیت دوطرفــه هواپیما و یا 
فروش بلیت هواپیما با یک شب اقامت 
اجباری، این کار تخلف اســت، فرقی 
نمی کند از طرف آژانس مسافرتی این 
اتفاق افتاده باشد یا شرکت هواپیمایی، 
چــون هر دوی این هــا در همکاری و 
هماهنگــی با یکدیگر چنین تخلفی را 
انجام دادند و با تحمیل برخی خدمات 
و شرایط اجباری،   قیمت بلیت هواپیما 
و هزینه سفر را بالا بردند. البته سازمان 
هواپیمایــی در زمان مناســب به این 

تخلف واکنش نشان داد. 
حالا هم انتظار مــی رود در کنار 
بازبینــی قیمت هــا در ســال جدید، 
موافقت نامه و معاهدات بین المللی را 
که به افت و متعادن شــدن قیمت منجر 

می شود، درنظر بگیرند.

رییس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران مطرح کرد:

یکپیشنهادبرایعقبنشینی
قیمتبلیتهواپیما

درحالی که معاون وزارت راه و شهرسازی اواخر سال گذشته از بازبینی و افزایش احتمالی نرخ بلیت هواپیما در سال
 ۱۴۰۲ خبر داد، رییس هیأت مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران پیشنهاد کرد به شرکت های 

هواپیمایی خارجی »آزادی پنجم« داده شود تا قیمت ها ریزش پیدا کند و ظرفیت ناوگان هواپیمایی در ایران افزایش یابد.

شــرکت های هواپیمایی داخلی از یارانه ســوخت اســتفاده می کنند، که قیمت آن از یک 
بطــری آب معدنــی ارزان تر تمام می شــود، با این شــرایط چرا مردم بایــد تاوان گران 
شــدن بلیــت هواپیمــا را بدهند. چــرا می گویند قیمت ها را چند ســالی اســت افزایش 
نداده اند!؟ آن ها به هر شــکلی که توانســته اند در این ســال ها قیمت هــا را بالا برده اند.

سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان در نظر دارد تأمین نیروی انسانی موردنیاز مدیریت اموراراضی به تعداد 17 نفر و به شرح ذیل را از طریق 
برگزاری          مناقصه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید. لذا از شرکت های متقاضی واجدالشرایط دارای فعالیت ها و تخصص های مرتبط و 
همچنین دارای گواهی ایمنی و تأیید صلاحیت معتبر از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه به شماره 

2001003757000026 پس از درج آگهی نوبت دوم به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir  مراجعه نمایند.

تضمین شرکت در مناقصه مبلغ 1.100.000.000 ریال به صورت ضمانت نامه بانکی و یا فیش نقدی واریزی به حساب شماره 4062042007685695  
)شــماره شــبا IR530100004062042007685695( نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به نام تمرکز سپرده سازمان جهادکشاورزی استان 
هرمزگان که برای مدت سه ماه از تاریخ آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات معتبر و قابل تمدید باشد و هزینه انتشار آگهی نیز به عهده برنده مناقصه 

می باشد.
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